

Lucrari de instalare a retelei de gaze medicale IMSP Institutul Mamei si Copilului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 77

Lucrari de instalare a retelei de gaze medicale IMSP Institutul Mamei si Copilului

Valoarea de deviz 632 856,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Chirurgie nou-nascuti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	35,000	14,19 14,19	496,65 496,65
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	35,000	17,58 14,19	615,30 496,65
3	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	10,000	348,48 125,82	3 484,78 1 258,18
4	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m	120,000	323,23 125,82	38 787,36 15 098,16
5	F E03 E	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 35 mm (se exclud fitting)	m	10,000	700,32 178,79	7 003,19 1 787,94
6		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	15,000	35,00 0,00	525,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	15,000	30,00 0,00	450,00 0,00
8		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	3,000	250,00 0,00	750,00 0,00
9		Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	38,00 0,00	380,00 0,00
10		Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	35,00 0,00	350,00 0,00
11		Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	2,000	195,00 0,00	390,00 0,00
12		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	50,000	2,50 0,00	125,00 0,00
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m	104,000	60,15 33,11	6 255,34 3 443,44
14	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	3,000	486,48 104,06	1 459,44 312,18
15	IC30L	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	245,36 29,33	245,36 29,33
16	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	140,000	13,66 10,41	1 911,84 1 456,84
		<i>Total</i>	lei			63 229,26
		Total Chirurgie nou-nascuti Inclusiv salariu				63 229,26 24 379,37
		1.2. Reanimare nou-nascuti				
17	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	45,000	14,19 14,19	638,55 638,55

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	45,000	17,58 14,19	791,10 638,55
19	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 18 mm (se exclud fitting)	m	15,000	386,86 125,82	5 802,87 1 887,27
20	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	135,000	348,48 125,82	47 044,53 16 985,43
21	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m	25,000	323,23 125,82	8 080,70 3 145,45
22		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	22,000	35,00 0,00	770,00 0,00
23		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	30,00 0,00	300,00 0,00
24		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	5,000	38,00 0,00	190,00 0,00
25		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	70,000	2,50 0,00	175,00 0,00
26		Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	22,000	75,00 0,00	1 650,00 0,00
27	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	8,000	486,48 104,06	3 891,84 832,48
28	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	175,000	13,66 10,41	2 389,80 1 821,05
		<i>Total</i>	lei			71 724,39
		Total Reanimare nou-nascuti Inklusiv salariu				71 724,39 25 948,78
		1.3. Radiologie si imagistica				
29	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la	buc	5,000	14,19 14,19	70,95 70,95

1	2	3	4	5	6	7
		consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	17,58 14,19	87,90 70,95
31	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 8 mm (se exclud fitting)	m	20,000	295,96 125,82	5 919,16 2 516,36
32		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	6,000	30,00 0,00	180,00 0,00
33		Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
34		Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
35		Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	35,00 0,00	350,00 0,00
36		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	10,000	2,50 0,00	25,00 0,00
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	20,000	13,66 10,41	273,12 208,12
		<i>Total</i>	lei			6 986,13
		Total Radiologie si imagistica Inklusiv salariu				6 986,13 2 866,38
		1.4. Anesteziologie obstetricala si ginecologica				
38	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	14,19 14,19	70,95 70,95
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	17,58 14,19	87,90 70,95

1	2	3	4	5	6	7
40	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	20,000	348,48 125,82	6 969,56 2 516,36
41		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	6,000	35,00 0,00	210,00 0,00
42		Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	3,000	38,00 0,00	114,00 0,00
43		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	10,000	2,50 0,00	25,00 0,00
44	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	486,48 104,06	486,48 104,06
45	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	20,000	13,66 10,41	273,12 208,12
		<i>Total</i>	lei			8 237,01
		Total Anesteziologie obstetricala si ginecologica Inclusiv salariu				8 237,01 2 970,44
		1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	25,000	14,19 14,19	354,75 354,75
47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	25,000	17,58 14,19	439,50 354,75
48	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	120,000	348,48 125,82	41 817,36 15 098,16
49	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 10 mm (se exclud fitting)	m	30,000	292,93 125,82	8 787,84 3 774,54

1	2	3	4	5	6	7
50		Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	12,000	70,00 0,00	840,00 0,00
51		Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	40,00 0,00	400,00 0,00
52		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	20,000	35,00 0,00	700,00 0,00
53		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	20,000	28,00 0,00	560,00 0,00
54		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	65,000	2,50 0,00	162,50 0,00
55	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	2,000	486,48 104,06	972,96 208,12
56	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	8,000	461,48 104,06	3 691,84 832,48
57	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	150,000	13,66 10,41	2 048,40 1 560,90
		<i>Total</i>	lei			60 775,15
		Total Sectia Nou Nascuti nr. 1 Inklusiv salariu				60 775,15 22 183,70
		<i>Total</i>	lei			210 951,94
		<i>Fondul social</i>	24 %			18 803,68
		<i>Transportarea</i>	7 %			9 151,84
		<i>Total</i>				238 907,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			34 641,58
		<i>Total</i>				273 549,04
		<i>Beneficiu</i>	6 %			16 412,94
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				289 961,98 78 348,67
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Chirurgie nou-nascuti				

1	2	3	4	5	6	7
58	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	5,000	214,38 194,88	1 071,88 974,38
59	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru cu robinet de control	buc	1,000	39,85 37,84	39,85 37,84
		<i>Total</i>	lei			1 111,73
		Total Chirurgie nou-nascuti Inclusiv salariu				1 111,73 1 012,22
		2.2. Reanimare nou-nascuti				
60	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	24,000	214,38 194,88	5 145,02 4 677,02
61	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	24,000	214,38 194,88	5 145,02 4 677,02
62	M1I01A aplic	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control existent)	buc	1,000	5 381,00 809,78	5 381,00 809,78
		<i>Total</i>	lei			15 671,04
		Total Reanimare nou-nascuti Inclusiv salariu				15 671,04 10 163,82
		2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
63	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	8,000	214,38 194,88	1 715,01 1 559,01
64	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	8,000	214,38 194,88	1 715,01 1 559,01
65	M1I01A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control)	buc	1,000	5 381,00 809,78	5 381,00 809,78
		<i>Total</i>	lei			8 811,02
		Total Sectia Nou Nascuti nr. 1 Inclusiv salariu				8 811,02 3 927,80
		<i>Total</i>	lei			25 593,79
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 624,92
		<i>Transportarea</i>	7 %			640,11
		<i>Total</i>				29 858,82

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 478,92
		<i>Total</i>				41 337,74
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 480,28
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				43 818,02 15 103,84
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Chirurgie nou-nascuti				
66		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	5,000	2 300,00 0,00	11 500,00 0,00
67		Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,000	2 900,00 0,00	2 900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 400,00
		Total Chirurgie nou-nascuti Inclusiv salariu				14 400,00
		3.2. Reanimare nou-nascuti				
68		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	24,000	2 300,00 0,00	55 200,00 0,00
69		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	24,000	2 300,00 0,00	55 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			110 400,00
		Total Reanimare nou-nascuti Inclusiv salariu				110 400,00
		3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				

1	2	3	4	5	6	7
70		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	8,000	2 300,00 0,00	18 400,00 0,00
71		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	8,000	2 300,00 0,00	18 400,00 0,00
72		Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,000	32 000,00 0,00	32 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			68 800,00
		Total Sectia Nou Nascuti nr. 1 Inclusiv salariu				68 800,00
		<i>Total</i>	lei			193 600,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				193 600,00

		Total	lei	527 380,00
		TVA	20 %	105 476,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		632 856,00 93 452,51

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de instalare a retelei de gaze medicale IMSP Institutul Mamei si Copilului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 77

Lucrari de instalare a retelei de gaze medicale IMSP Institutul Mamei si Copilului

Valoarea de deviz 632 856,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 77:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	142,140	94,60	13 446,44
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,350	94,60	979,11
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,260	94,60	5 322,20
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36,400	94,60	3 443,44
5.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	695,680	94,60	65 811,32
6.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,400	94,60	1 456,84
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,720	94,60	162,72
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,920	94,60	2 830,44
		Total manopera				93 452,51

Materiale:

1.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	40 000,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,115	350,00	40,25
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,004	400,00	1,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	5,00	1,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	185,00	11,10
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,000	26,00	26,00
7.	2320186201890	Ulei de compresoare neaditivat K150	l	6,000	1 500,00	9 000,00
8.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,016	35,00	0,56
9.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	19,170	20,00	383,40
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	135,870	22,00	2 989,14
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,016	50,00	0,80
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,048	75,00	3,60
13.	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,016	25,00	0,40
14.	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,500	250,00	125,00
15.	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,220	35,00	7,70
16.	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,080	35,00	2,80
17.	2523156713800 0	Fitinguri din alama D1/2"	buc	1,000	210,00	210,00
18.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	153,500	2,20	337,70
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,300	4,50	113,85

20.	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,044	125,00	5,50
21.	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,750	45,00	33,75
22.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,880	25,00	22,00
23.	2746163334851/1	Teava de cupru diametru 15 mm	m	287,850	190,00	54 691,50
24.	2746163334851/2	Teava de cupru diametru 12 mm	m	146,450	165,00	24 164,25
25.	2746163334851/3	Teava de cupru diametru 35 mm	m	10,100	455,00	4 595,50
26.	2746163334851/4	Teava de cupru diametru 18 mm	m	15,150	228,00	3 454,20
27.	2746163334851/6	Teava de cupru diametru 8 mm	m	20,200	138,00	2 787,60
28.	2746163334851/7	Teava de cupru diametru 10 mm	m	30,300	135,00	4 090,50
29.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	4,000	3,80	15,20
30.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	505,000	1,50	757,50
31.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	495,000	1,50	742,50
32.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	4,000	0,95	3,80
33.	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,038	55,00	2,08
34.	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,028	55,00	1,54
35.	2875274205203-3	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	14,000	375,00	5 250,00
36.	2875274205203-33	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	8,000	350,00	2 800,00
37.	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	530,250	20,00	10 605,00
38.	3320517352233	Termoizolatie conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m	112,476	25,00	2 811,90
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,000	4,00	80,00
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,575	25,00	14,36
41.	654125	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	22,000	75,00	1 650,00
42.	654125*58	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	45,00	45,00
43.	654125*582	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
44.	654125*595	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	35,00	350,00
45.	6666333	Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	12,000	70,00	840,00
46.	858585	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	37,000	2 300,00	85 100,00
47.	858585*2	Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,000	2 900,00	2 900,00
48.	858585/10	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	32,000	2 300,00	73 600,00

49.	858585/11	Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,000	32 000,00	32 000,00
50.	91542632	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	63,000	35,00	2 205,00
51.	91542632-1	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	31,000	30,00	930,00
52.	91542632-2	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	3,000	250,00	750,00
53.	91542632-3	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	13,000	38,00	494,00
54.	91542632-31	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	35,00	350,00
55.	91542632-32	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	2,000	195,00	390,00
56.	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	205,000	2,50	512,50
57.	91542632-339	Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	10,000	40,00	400,00
58.	91542632-5	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	5,000	38,00	190,00
59.	91542632/25	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	20,000	28,00	560,00
60.	u3320500000000	Armatura fina(fara pret)	buc	1,010	0,00	0,00
Total materiale de construcții						333 485,08

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,900	125,00	862,50
2.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,250	65,00	1 641,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,725	85,00	146,64
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,150	65,00	74,75
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,380	350,00	483,00
Total utilaje de construcții						3 208,14

Total	lei	527 380,00
TVA	20 %	105 476,00

Total deviz:

632 856,00

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de instalare a retelei de gaze
medicale IMSP Institutul Mamei si Copilului****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Chirurgie nou-nascuti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizate	buc			14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		<i>Total</i>	lei			496,65
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			17,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,50	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,27
		<i>Total</i>	lei			615,30
3	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			348,48
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/1	Teava de cupru diametru 15 mm	m	1,010	190,00	191,90
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			3 484,78
4	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m			323,23
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/2	Teava de cupru diametru 12 mm	m	1,010	165,00	166,65
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			38 787,36
5	F E03 E	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 35 mm (se exclud fitting)	m			700,32
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,830	94,60	173,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	94,60	5,68
	2746163334851/3	Teava de cupru diametru 35 mm	m	1,010	455,00	459,55
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,300	20,00	6,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,750	22,00	16,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,500	2,20	1,10
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,075	45,00	3,38
	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,050	250,00	12,50
		Total	lei			7 003,19
6		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00
						0,00
	91542632	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			525,00
7		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			30,00
						0,00
	91542632-1	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	30,00	30,00
		Total	lei			450,00
8		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc			250,00
						0,00
	91542632-2	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	1,000	250,00	250,00
		Total	lei			750,00
9		Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc			38,00
						0,00
	91542632-3	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	38,00	38,00
		Total	lei			380,00
10		Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00
						0,00
	91542632-31	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			350,00
11		Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc			195,00
						0,00
	91542632-32	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	195,00	195,00
		Total	lei			390,00
12		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			2,50
						0,00
	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,000	2,50	2,50
		Total	lei			125,00
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m			60,15
						33,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,350	94,60	33,11
	3320517352233	Termoizolatie conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m	1,030	25,00	27,04
		Total	lei			6 255,34
14	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			486,48
						104,06
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,090	94,60	103,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2875274205203-3	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	375,00	375,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,060	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,210	22,00	4,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,040	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,002	125,00	0,25
		Total	lei			1 459,44
15	IC30L	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc			245,36
						29,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,310	94,60	29,33
	2523156713800 0	Fitinguri din alama D1/2"	buc	1,000	210,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,018	185,00	3,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,036	75,00	2,70
		Total	lei			245,36
16	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			13,66
						10,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	94,60	10,41
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	65,00	3,25
		Total	lei			1 911,84
		1.2. Reanimare nou-nascuti				
17	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,19
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		Total	lei			638,55
18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			17,58
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,50	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		Total	lei			791,10
19	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 18 mm (se exclud fiting)	m			386,86
						125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/4	Teava de cupru diametru 18 mm	m	1,010	228,00	230,28
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		Total	lei			5 802,87
20	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fiting)	m			348,48
						125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/1	Teava de cupru diametru 15 mm	m	1,010	190,00	191,90
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		Total	lei			47 044,53

1	2	3	4	5	6	7
21	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m			323,23 125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/2	Teava de cupru diametru 12 mm	m	1,010	165,00	166,65
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		Total	lei			8 080,70
22		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00 0,00
	91542632	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			770,00
23		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			30,00 0,00
	91542632-1	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	30,00	30,00
		Total	lei			300,00
24		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc			38,00 0,00
	91542632-5	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	1,000	38,00	38,00
		Total	lei			190,00
25		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			2,50 0,00
	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,000	2,50	2,50
		Total	lei			175,00
26		Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc			75,00 0,00
	654125	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	75,00	75,00
		Total	lei			1 650,00
27	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			486,48 104,06
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,090	94,60	103,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2875274205203-3	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	375,00	375,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,060	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,210	22,00	4,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,040	25,00	1,00
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. gam. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,002	125,00	0,25
		Total	lei			3 891,84
28	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			13,66 10,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	94,60	10,41
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	65,00	3,25
		Total	lei			2 389,80
		1.3. Radiologie si imagistica				
29	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau	buc			14,19

1	2	3	4	5	6	7
		plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		Total	lei			70,95
30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			17,58
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,50	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		Total	lei			87,90
31	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 8 mm (se exclud fitting)	m			295,96
						125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/6	Teava de cupru diametru 8 mm	m	1,010	138,00	139,38
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		Total	lei			5 919,16
32		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			30,00
						0,00
	91542632-1	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	30,00	30,00
		Total	lei			180,00
33		Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc			45,00
						0,00
	654125*58	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	45,00	45,00
		Total	lei			45,00
34		Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00
						0,00
	654125*582	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			35,00
35		Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00
						0,00
	654125*595	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			350,00
36		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			2,50
						0,00
	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,000	2,50	2,50
		Total	lei			25,00
37	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			13,66
						10,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	94,60	10,41
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	65,00	3,25
		Total	lei			273,12

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Anesteziologie obstetricala si ginecologica				
38	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,19 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		<i>Total</i>	lei			70,95
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			17,58 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,50	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			87,90
40	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			348,48 125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/1	Teava de cupru diametru 15 mm	m	1,010	190,00	191,90
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigrion pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			6 969,56
41		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00 0,00
	91542632	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
42		Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc			38,00 0,00
	91542632-3	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	38,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			114,00
43		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			2,50 0,00
	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,000	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			25,00
44	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			486,48 104,06
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,090	94,60	103,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2875274205203-3	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	375,00	375,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,060	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,210	22,00	4,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,040	25,00	1,00
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,002	125,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			486,48
45	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv	m			13,66 10,41

1	2	3	4	5	6	7
		robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	94,60	10,41
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	65,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			273,12
		1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,19
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	94,60	12,30
		<i>Total</i>	lei			354,75
47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			17,58
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,50	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			439,50
48	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			348,48
						125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/1	Teava de cupru diametru 15 mm	m	1,010	190,00	191,90
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			41 817,36
49	F E03 B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 10 mm (se exclud fitting)	m			292,93
						125,82
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,320	94,60	124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2746163334851/7	Teava de cupru diametru 10 mm	m	1,010	135,00	136,35
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,000	1,50	1,50
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,030	20,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,250	22,00	5,50
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,300	2,20	0,66
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,000	1,50	1,50
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,050	20,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			8 787,84
50		Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc			70,00
						0,00
	6666333	Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
51		Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc			40,00
						0,00
	91542632-339	Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
52		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			35,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	91542632	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	35,00	35,00
		Total	lei			700,00
53		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc			28,00
						0,00
	91542632/25	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	1,000	28,00	28,00
		Total	lei			560,00
54		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			2,50
						0,00
	91542632-33	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,000	2,50	2,50
		Total	lei			162,50
55	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			486,48
						104,06
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,090	94,60	103,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,94
	2875274205203-3	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	375,00	375,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,060	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,210	22,00	4,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,040	25,00	1,00
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,002	125,00	0,25
		Total	lei			972,96
56	F E12 A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc			461,48
						104,06
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,090	94,60	103,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2875274205203-33	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	1,000	350,00	350,00
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,060	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,210	22,00	4,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,040	25,00	1,00
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,010	35,00	0,35
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,002	125,00	0,25
		Total	lei			3 691,84
57	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			13,66
						10,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	94,60	10,41
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	65,00	3,25
		Total	lei			2 048,40
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Chirurgie nou-nascuti				
58	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			214,38
						194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00001	40 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,100	125,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
		Total	lei			1 071,88
59	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru cu robinet de control	buc			39,85
						37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	94,60	37,84
	u3320500000000	Armatuira fina(fara pret)	buc	1,010	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	185,00	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	75,00	0,90
		Total	lei			39,85
		2.2. Reanimare nou-nascuti				
60	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			214,38 194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00001	40 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,100	125,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
		Total	lei			5 145,02
61	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			214,38 194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00001	40 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,100	125,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
		Total	lei			5 145,02
62	M1101A aplic	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control existent)	buc			5 381,00 809,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,860	94,60	81,36
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	7,700	94,60	728,42
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,002	400,00	0,80
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	2,000	3,80	7,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,000	0,95	1,90
	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,019	55,00	1,04
	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,014	55,00	0,77
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	50,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	26,00	13,00
	2320186201890	Ulei de compresoare neaditivat K150	l	3,000	1 500,00	4 500,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,008	35,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	10,000	4,00	40,00
	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,040	35,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	5,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,018	185,00	3,33
	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,008	25,00	0,20
		Total	lei			5 381,00
		2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
63	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			214,38 194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00001	40 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,100	125,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
		Total	lei			1 715,01
64	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			214,38 194,88
	1	Muncitor	h-om	2,060	94,60	194,88
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00001	40 000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,100	125,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,020	350,00	7,00
		Total	lei			1 715,01
65	M1101A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control)	buc			5 381,00 809,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,860	94,60	81,36
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	7,700	94,60	728,42
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,002	400,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	2,000	3,80	7,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,000	0,95	1,90
	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,019	55,00	1,04
	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,014	55,00	0,77
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,008	50,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	26,00	13,00
	2320186201890	Ulei de compresoare neaditivat K150	l	3,000	1 500,00	4 500,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,008	35,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	10,000	4,00	40,00
	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,040	35,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	5,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,018	185,00	3,33
	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,008	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 381,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Chirurgie nou-nascuti				
66		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			<u>2 300,00</u> 0,00
	858585	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			11 500,00
67		Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc			<u>2 900,00</u> 0,00
	858585*2	Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,000	2 900,00	2 900,00
		<i>Total</i>	lei			2 900,00
		3.2. Reanimare nou-nascuti				
68		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			<u>2 300,00</u> 0,00
	858585	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			55 200,00
69		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			<u>2 300,00</u> 0,00
	858585/10	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			55 200,00
		3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
70		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale.	buc			<u>2 300,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE				
	858585	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			18 400,00
71		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			2 300,00 0,00
	858585/10	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
		<i>Total</i>	lei			18 400,00
72		Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set			32 000,00 0,00
	858585/11	Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,000	32 000,00	32 000,00
		<i>Total</i>	lei			32 000,00

APROBAT:

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.